
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014
                   

www.americodecampos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/americo de campos

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Américo de Campos garante a autenticidade 
deste documento, desde que visualizado através do site www.
americodecampos.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/americodecampos

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Américo de Campos, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é 
uma publicação ias entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas 
entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo 
aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Américo 
de Campos poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.americodecampos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/americo de campos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
CNPJ 45.160.173/0001-05
Rua Fortunato Ruza, nº 270 – Centro
Telefone: (17) 3445-1970
Site: www.americodecampos.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
americo de campos

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  A m é r i c o  d e  C a m p o s
Rua Otavio Guedes da Silveira, nº 928 – Centro
Telefone: (17) 3445-1274

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Concursos Públicos/Processos Seletivos 5 ............................. 

Convocação 5 ......................................................................... 

Quarta-feira, 04 de junho de 2025                                                  Ano XI | Edição nº 1949                                                                      Página 1 de 15

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 2 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 3.856/2025.
04 DE JUNHO DE 2025.

O B J E T O :  D i s p õ e  s o b r e
nomeação  dos  membros  do
Conse lho  Munic ipa l  de
Educação, nos termos da Lei
Municipal  1.935,  de  01  de
julho  de  2016,  e  dá  outras
providências.

RAFAEL GIMENEZ MARIOTO,  Prefeito Municipal de
Américo  de  Campos,  Estado  de  São  Paulo,  usando  das
atribuições legais, em especial a Lei 1.935, de 01 de julho
de 2016 e,

Considerando  que a Lei  1.935,  de 01 de julho de
2016, cria a estrutura administrativa e organizacional do
Conselho Municipal de Educação, com base na Lei 1.188, de
17 de fevereiro de 1998;

Considerando que o Conselho Municipal de Educação
terá  caráter  deliberativo,  normativo,  propositivo,
mobilizador,  consultivo,  fiscalizador  e  controlador  da
implementação  das  políticas  educacionais  do  município;

Considerando  que  a  competência  do  referido
Conselho está normatizada nos incisos de I a XXII, do artigo
2º, da Lei 1.935, de 01 de julho de 2016;

Considerando que serão nomeados Conselheiros com
mandato de quatro anos e podendo ser reconduzidos, uma
única vez, por igual período, nos termos do artigo 4º, da Lei
1.935/2016, cuja composição, em número de onze, dar-se-á
pelos segmentos de I a XI, do artigo 4º, da Lei 1.935/2016,
caracterizando-se justificado interesse público, razões pelas
quais resolve baixar o seguinte,

DECRETA:
Artigo  1º.  Nos  termos  e  para  os  fins  do  disposto  no

Artigo 4º, da Lei Municipal nº.1.188, do dia 17 de fevereiro
de  1998,  o  Conselho  Municipal  de  Educação,  fica  assim
constituído:

Representante  da  Secretaria  Municipal  de
Educação:

TITULAR: Fabiana Cristina da Silva, portadora da
Cédula  de  Identidade  RG.:  nº  42.540.026-8-SSP-SP,
CPF/MF.:  nº  315.622.098-17,  brasileira,  União  Estável,
Professora de Educação Básica - I, residente a Rua Libânio
Marques da Silva , nº 211, Bairro: Brisas I, nesta cidade de
Américo  de  Campos/SP,  cel.:  (17)99133-3957,  e-mail:
fabiana.silva@educacao.americodecampos.sp.gov.br.

SUPLENTE: Rosiane Mara Luz, portadora da Cédula
de  Ident idade  RG. :  nº26 .880 .563-5 -SSP-SP ,
CPF/MF.:217.435.568-02,  brasileira,  União  Estável,
Funcionária Pública Municipal, residente a Rua José Tibúrcio

de Souza, nº360, casa 2, bairro São Vicente, nesta cidade
de Américo de Campos/SP, cel.: (17) 99702-9206, e-mail.:
rosianeluz184@gmail.com

II  –  Representante  dos  diretores  da  Educação
Básica,  da  Rede  Municipal  de  Ensino-  Educação
Infantil:

TITULAR: Luciano Ferreira de Souza, portador da
Cédula de Identidade RG.: nº45698353-3-SSP-SP, CP/MFF.:
nº 354.875.818-51, brasileiro, solteiro, Diretor de Educação
Básica,  residente  a  Rua  João  Prince,  2254,  Bairro  -
Pozzobon,  na  cidade  de  Votuporanga/SP,  cel.:  (17)
99759-9589,  e-mail.:  lukkianoferreira@gmail.com.

SUPLENTE:  Taiza  de  Souza  Dias,  portadora  da
Cédula de Identidade RG.: 48.770.203-7-SSP-SP, CPF/MF.:
424.170.738-62,  brasileira,  solteira,  Coordenadora
Pedagógica  de  Educação  Básica,  residente  a  Rua  Luís
Almeida Rolo, 677, Bairro: Centro, na cidade de Américo de
C a m p o s / S P ,  c e l :  ( 1 7 ) 9 9 1 7 6 - 8 5 2 1 ,  e - m a i l :
taiza.dias@educacao.americodecampos.sp.gov.br.

III-  Representante  dos  diretores  da  Educação
Básica,  da  Rede  Municipal  de  Ensino-  Ensino
Fundamental:

TITULAR:  Fernando  Helder  Cassimiro  da  Silva,
portador da Cédula de Identidade RG.: nº2476063-SSP/MS,
CPF.:  nº  370.831.658,  brasileiro,  solteiro,  Diretor  de
Educação Básica, residente a Rua José Gonçalves de Souza,
nº120,  Jardim  Tangará,  nesta  cidade  de  Américo  de
Campos, e-mail: professorheldercassimiro@gmail.com, cel.:
(67)8204-1771.

SUPLENTE: Joice Mara Ferreira Carlos,  portadora
da Cédula de Identidade RG. nº42.539.799-3 - SSP-SP, CPF.
nº368.249.128-75,  brasileira,  divorciada,  Diretor  de
Educação Básica, residente à Rua João Manoel Fernandes,
nº 895, Centro, nesta cidade de Américo de Campos, cel.:
( 1 7 ) 9 9 6 6 0 - 9 8 7 4 ,  e - m a i l :
joice.carlos@educacao.americodecampos.sp.gov.br.

IV-  Representante  de  docentes  da  Educação
Infantil:

TITULAR: Elaine Cristina Jorge Candeu, portadora
da  Cédula  de  Identidade  RG.:  nº17.626.486-3-SSP-SP,
CPF/MF.:  nº290.569.398-31,  brasileira,  casada,  Professora
de  Educação  Básica-  Educação  Infantil,  residente  a  Rua
Madalena Cianfa Ferracini – 783, Bairro: Vila Piacenti, nesta
cidade de Américo de Campos/SP, cel.: 17-99105-5343, e-
mail: elaine.candeu@gmail.com.

SUPLENTE:  Alessandra Violin Chaboli Guerreiro,
portadora da Cédula de Identidade RG.: nº 18.094.287-6,
CPF.  nº102.732.358-07,  brasileira,  casada,  Professora,
residente a Rua Voluntário Norival Lacerda nº653, Centro,
nesta cidade de Américo de Campos, cel.:(17)99116-9234,
e-mail: alessandrav0102@gmail.com.

V-  Representante  de  docentes  do  Ensino
Fundamental-  anos  iniciais:

TITULAR: Sueli Pechoto de Melo Belila, portadora
da Cédula de Identidade RG.nº13.690.418-X-SSP-SP, CPF.:
nº  082.743.188-03,  brasileira,  casada,  Professora  deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
IN

C
O

LN
 T

E
IX

E
IR

A
 D

E
 M

O
U

R
A

 (
C

P
F

 *
**

17
59

08
**

) 
em

 0
4/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
21

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 3 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Educação  Básica-I,  residente  a  Rua  Nossa  Senhora
Aparecida nº 676, Bairro: São João Batista, nesta cidade de
Américo  de  Campos,  cel . :  (17)  99701-5421,  e-
mail:sueli.belila@educacao.americodecampos.sp.gov.br.

SUPLENTE: Silvana de Souza Alves, portadora da
Cédula  de  Identidade  RG.  nº  25.031.505-1-SSP-SP,
CPF.nº123.820.228-41,  brasileira,  solteira,  Professor
Especialista  em  Atendimento  Educacional  Especializado-
AEE,  residente  a  Rua  João  Pedro  de  Carvalho,  nº  843,
Bairro: São Vicente, nesta cidade de Américo de Campos,
cel.:(17) 99703-7150, e-mail: sil_al.s@hotmail.com.

VI  -Representante  de  docentes  do  Ensino
Fundamental-  anos  finais:

TITULAR:  Cássia  Fernanda  Vieira  da  Cunha,
portadora da Cédula de Identidade RG.: nº 40.535.580-4-
SSP-SP,  CPF/MF.:  nº  348.721.568-38,  brasileira,  casada,
Professora de Educação Básica -II, residente a Rua Natale
Belondi nº 491, Bairro: Parque Residencial Brisas 1, nesta
cidade de Américo de Campos, cel.: (17) 99152-5237, e-
mail: cassiafvcunha@hotmail.com.

SUPLENTE:  Taila  Maria  Furquim,  portadora  da
Cédula  de  Identidade  -RG.:  nº29.692.259/6-SSP-SP,
CPF/MF.: nº 254.696.958-75, brasileira, solteira, Professora
de Educação Básica -II,  residente a rua Madalena Cianfa
Ferracini,  nº  244,  Bairro:  São  Vicente,  nesta  cidade  de
Américo  de  Campos,  cel.:  (17)99711-4988,  e-mail:
tailamariafurquim@gmail.com.

VII  -  Representantes  de  docentes  do  Ensino
Médio Profissionalizante:

TITULAR:  Marcelo  Violin  Chaboli,  portador  da
Cédula  de  Identidade  RG.:  nº  22.868.441-9,  CPF/MF.:.
nº169.700.968-90,  brasileiro,  solteiro,  Professor  de
Educação  Básica-  II,  residente  a  Rua  Voluntário  Batista
Mendes nº 949,  Bairro:  Arcanjo Miguel,  nesta cidade de
A m é r i c o  d e  C a m p o s ,  e - m a i l :
marcelo.violin23@hotmail.com, cel.:(17) 99100-9587.

SUPLENTE: Eduardo Mariano da Silva, portador da
Cédula  de  Identidade  RG.:  nº  2045689  -SEJUSP-MS,
CPF/MF.:  nº  057.736.861-39,  brasileiro,  solteiro,
Coordenador Pedagógico de Educação Básica, residente a
Rua José Gonçalves de Souza, nº120, Jardim Tangará, nesta
cidade de Américo de Campos,  cel.:  (17)99152-7239,  e-
mail: marianoeduardo481@gmail.com

VIII– Representante de pais vinculados às APMs
das Escolas de Educação Básica, da Rede Municipal
de Ensino:

TITULAR: Juliana Christini Alves Ferrari, portadora da
Cédula  de  Identidade  RG.:  nº  42.539.837-7-SSP-SP,
CPF/MF.:  nº  368.249.238-00,  brasileira,  casada,
nutricionista , residente a Rua Libânio Marques da Silva,
nº141, Bairro: residencial brisas 1, nesta cidade de Américo
de  Campos/SP,  cel . :  (17)  99156-1951,  e-mai l :
julianachristinialves@hotmail.com.

SUPLENTE: Mara Lucia dos Santos Rálio, portadora
da  Cédula  de  Identidade  RG.:  nº27.551.611-8-SSP-SP,
CPF/MF.: nº273.535.808-95, brasileira, casada, Funcionária

Pública  Municipal,  residente  a  Rua  Otávio  Guedes  da
Silveira  nº  374,  centro,  nesta  cidade  de  Américo  de
Campos /SP ,  ce l . :  (17)  99231-1461 ,  e -ma i l . :
ra l iomara336@gmai l .com.

IX  –  Representante  dos  serviços  Técnico-
administrativo das Escolas de Educação Básica, da
Rede Municipal de Ensino:

TITULAR:  Aparecido Sanches Guerreiro,  portador
da  Cédula  de  Identidade  RG.  nº  16.628.999-SSP-SP,
CPF/MF.:  076.330.048-94,  brasileiro,  casado,  Funcionário
Público  Municipal,  residente  a  Rua  Voluntário  Norival
Lacerda  nº  653,  Centro,  nesta  cidade  de  Américo  de
Campos /SP ,  ce l . :  ( 17 )99141 -9403 ;  e -ma i l :
c idoguerre i ro@hotmai l .com

SUPLENTE:  João  Francisco  das  Dores  Alves,
portador da Cédula de Identidade RG.: 53.705.832-1-SSP-
SP, CPF/MF.: 479.180.218-78, brasileiro, casado, Secretario
de Escola,  residente a Rua João Carvalho de Figueiredo,
bairro-  Papini  e  Barreto,  nesta  cidade  de  Américo  de
C a m p o s / S P ,  c e l :  ( 1 7 )  9 8 8 2 0 - 3 6 8 8 ,  e - m a i l :
joofrancisco77@gmai l .com.

X- Representante da Supervisão das Escolas de
Educação Básica, da Rede Municipal de Ensino:

TITULAR: Rodrigo Rodrigues Menegon, portador da
Cédula de Identidade, RG.: 40.727.588-5-SSP-SP, CPF/MF.:
363.156.428-70,  brasileiro,  solteiro,  Supervisor  de
Educação Básica,  residente  a  Rua Bélgica,  2808,  Jardim
Bortoloti  na  cidade  de  Votuporanga/SP,  cel.:  (17)
99660-8660,  e-mail.:  rrmenegon10@gmail.com.

SUPLENTE:  Jean Roberto de Souza,  portador  da
Cédula  de  Identidade  RG.:  44.690.904-X-SSP-SP,
CPF/MF.:395.264.438-29,  brasileiro,  Casado,  Professor
Auxiliar  de  Informática,  residente  a  Rua  José  Antônio
Cipriano,  nº146,  bairro:  COHAB  Dorival  Docusse,  nesta
cidade de Américo de Campos/SP, cel: (17) 99172-5661, e-
mail.: jean.souza@educacao.americodecampos.sp.gov.br

XI- Representante das entidades civis, com sede
na área do Município:

TITULAR:  Adriana  Ruiz  Ribeiro  de  Carvalho,
portadora da Cédula de Identidade RG.: nº 35.193.591-5-
SSP-SP,  CPF/MF.:  nº222.763.338-71,  brasileira,  casada,
Professora-PEB-I- Educação Infantil, residente a Rua Nossa
Senhora Aparecida nº 781, Centro, nesta cidade de Américo
de  Campos ,  ce l . : ( 17 )  991 -421756  ,  e -ma i l :
20adr ianaruiz14@gmai l .com.

SUPLENTE:  Aparecido  Magalhães,  portador  da
Cédula  de  Identidade  RG.:  nº  16.932.193-9  SSP-SP,
CPF/MF.:073.496.998-83,  brasileiro,  casado,  funcionário
público,  residente a Rua João Inocêncio do Amaral,  291,
bairro:  Loteamento  Águas  Paradas,  nesta  cidade  de
Américo  de  Campos  –  SP,  (17)  991125877,  e-mail:
aparecidomagalhaes@gmail.com.

Artigo 2º. Dentre os membros relacionados no artigo
anterior, serão eleitos o Presidente, o Vice-Presidente, pelo
voto da maioria simples dos presentes, na forma do Artigo
7º, da Lei Municipal nº.1.188, do dia 17 de fevereiro deE

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
IN

C
O

LN
 T

E
IX

E
IR

A
 D

E
 M

O
U

R
A

 (
C

P
F

 *
**

17
59

08
**

) 
em

 0
4/

06
/2

02
5 

às
 1

7:
21

:0
6 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 4 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1998.
Artigo 3º. O desempenho das funções de Conselheiro

Municipal  de  Educação  não  será  remunerado,  sendo
considerados de caráter relevante os serviços prestados.

Artigo 4º. Este Decreto entrará em vigência na data
de sua publicação.

Artigo  5º.  Ficam  revogadas  as  disposições  em
contrário.

Prefeitura de Américo de Campos/SP.
04 de junho de 2025.
RAFAEL GIMENEZ MARIOTO
Prefeito Municipal
Registrado  no  Livro  de  Atos  Oficiais  e  Publicado  no

Diário Oficial Eletrônico de Américo de Campos, data supra.
TATIANE CAMPANELLI
Diretor Estratégico
Departamento  Municipal  de  Planejamento  e  Gestão

Pública
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 5 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

1 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2025 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS PÓS RECURSOS Nº 
08/2025 - RETIFICADO 

O Município de Américo de Campos, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor 
Rafael Gimenez Marioto, no uso de suas atribuições legais, em observação ao artigo 37 
da Constituição Federativa de 1988, TORNA PÚBLICO o presente Edital de convocação 
para as provas objetivas pós-recursos nº 08/2025 - retificado, referente ao Concurso 
Público nº 01/2025.  
 

I – DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
OBJETIVAS 

1.1. DIVULGAR a convocação dos candidatos aptos (com inscrição pagas e deferidas) 
para a realização da prova objetiva que será aplicada no dia 08 de junho de 2025, 
conforme relação publicada no Anexo I, que é parte deste edital.  

 
1.2 – COMUNICAR o horário, local e endereço das provas objetivas: 

 

PERÍODO DA MANHÃ: 
 

LOCAL - EMEF FRANCISCO DE VILAR HORTA, RUA JOÃO MANOEL FERNANDES 
Nº 945, CENTRO, CEP: 15550-000, PREDIO ESCOLAR – AMÉRICO DE CAMPOS – 
SP.   Localização: https://maps.app.goo.gl/S1eUE66jCSZRPZsU9 

 
ABERTURA DOS PORTÕES – 08h. 
 
FECHAMENTO DOS PORTÕES – 08h45min. 
 
INÍCIO DA PROVA – 09h. 

 

PERÍODO DA TARDE: 
 

LOCAL - EMEF FRANCISCO DE VILAR HORTA, RUA JOÃO MANOEL FERNANDES 
Nº 945, CENTRO, CEP: 15550-000, PREDIO ESCOLAR – AMÉRICO DE CAMPOS – 
SP. Localização: https://maps.app.goo.gl/S1eUE66jCSZRPZsU9 
 
ABERTURA DOS PORTÕES – 13h00min. 
 
FECHAMENTO DOS PORTÕES – 13h45min. 
 
INÍCIO DA PROVA – 14h00min. 
 

Concursos Públicos/Processos Seletivos
Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 6 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

2 

 
II – DO CANCELAMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA O CARGO DE PSICÓLOGO 

2.1 – COMUNICAR aos candidatos que as inscrições efetuadas para o Cargo de 
Psicólogo, ficam canceladas, em virtude do Concurso Público nº 02/2024, o qual teve 
candidatos aprovados para o mesmo cargo, estar em plena vigência. 

2.2 – Os candidatos deverão pedir a restituição do valor de sua inscrição através do e-
mail institucional contatoinstitutoibepp@gmail.com, com o título “Devolução da taxa de 
Inscrição – Cargo Psicólogo”, devendo o candidato informar no corpo do e-mail os seus 
dados bancários ou chave pix.   

 

 E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

 
Américo de Campos/SP, 04 de junho de 2025. 

 

Rafael Gimenez Marioto  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAFAEL GIMENEZ 

MARIOTO:4090412

8890

Assinado de forma digital por 

RAFAEL GIMENEZ 

MARIOTO:40904128890 

Dados: 2025.06.04 15:54:33 

-03'00'

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 7 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

3 

ANEXO I – DA CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS A REALIZAREM A 
PROVA OBJETIVA – PÓS RECURSOS 

PERÍODO DA MANHÃ 

Sala 1 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | MANHÃ - 08/06/2025 08:00 

 

OPERADOR BRAÇAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1733  BEATRIZ FERREIRA LAUER DE REZENDE  ***.153.988-** 11/01/2001 

2 1460  EDMILSON DA SILVA DE OLIVEIRA  ***.900.728-** 14/03/1987 

3 1678  GILMARA MARCELINO DE CRISTO  ***.601.958-** 29/04/1980 

4 1490  GUSTAVO FLORENCIO DA SILVA  ***.952.608-** 01/09/2006 

5 1705  IVONETE RODRIGUESBRUNO  ***.612.248-** 16/03/1976 

6 1684  JULIANO MARCELINO DE CRISTO  ***.979.898-** 15/03/1979 

7 1465  JÚLIO ALVES DOS SANTOS  ***.654.358-** 02/04/1989 

8 1723  LEANDRO APARECIDO ALVES LEITE  ***.064.028-** 17/07/1986 

9 1947  LEONARDO DE SOUZA ROMUALDO ÁVILA  ***.057.158-** 18/02/2001 

10 1686  LUZIA DO NASCIMENTO  ***.802.008-** 13/12/1976 

11 2066  MARLENE DE SOUZA ROMUALDO  ***.799.778-** 08/07/1986 

12 2305  MATEUS HENRIQUE LOPES DE SOUZA  ***.358.108-** 19/08/1991 

13 1526  PEDRO LUIZ ALVES  ***.923.058-** 14/12/1960 

14 1729  ROGÉRIO ADRIANO DO NASCIMENTO  ***.064.688-** 12/05/1979 

15 1550  VARDECI MARCELINO DE CRISTO  ***.590.098-** 26/10/1957 

16 1589  VERONICE DE JESUS SANTOS FERNANDES  ***.728.645-** 30/09/1984 

17 1595  WILLIAN DA SILVA VITORIO  ***.818.138-** 17/04/1985 

18 1449  YASMIM ROSARIO SILVA  ***.291.718-** 17/04/2005 

 

ORIENTADOR SOCIAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

19 1540  ALESSANDRA BRAGA DE OLIVEIRA  ***.354.388-** 17/02/1975 

20 2961  AMANDA APARECIDA RODRIGUES BARBOSA  ***.873.458-** 17/03/1999 

21 1493  AMANDA REGINA PIVETA LEONI DE PAULA  ***.539.398-** 26/10/1995 

22 1555  ANDRÉ SANFLORIAN BORDINI  ***.495.516-** 18/06/1991 

23 1436  ANGELICA APARECIDA XAVIERE  ***.799.418-** 18/01/1975 

24 1721  ANGELICA SANTANA DE OLIVEIRA  ***.414.548-** 01/09/2002 

25 1633  ARIEL DE ALMEIDA CORREA  ***.830.662-** 10/02/1984 

26 1735  CELSO GOMES DOS SANTOS  ***.343.408-** 20/08/1999 

27 2992  CRISTINA GUTIERREZ GARCIA PEREIRA  ***.722.028-** 01/02/1972 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 8 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

4 

Sala 2 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | MANHÃ - 08/06/2025 08:00 
  

 

ORIENTADOR SOCIAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1722  DHÉBORA BARROS DA CONCEIÇÃO  ***.290.553-** 06/03/2006 

2 1466  DOMINIQUE APARECIDA DOS SANTOS  ***.707.258-** 22/09/1994 

3 1511  ELISANGELA CRISTINA DA SILVA MIRA  ***.735.848-** 03/08/1979 

4 1734  ELLEN BEATRIZ SANCHES  ***.546.718-** 07/01/1994 

5 1591  FABIO DOS SANTOS MACHADO  ***.170.158-** 19/04/1995 

6 1438  FERNANDO APARECIDO DE OLIVEIRA  ***.306.688-** 14/12/1996 

7 1650  FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA  ***.108.058-** 14/12/1990 

8 2825  FRANCIELE RODRIGUES FERNANDES 
MODESTO 

 ***.888.508-** 13/10/1992 

9 1597  FRANCISCA SILVA DE SOUSA  ***.288.958-** 14/08/2000 

10 1594  GABRIELA MARTINS MARTIM  ***.636.918-** 13/11/1996 

11 1574  HELOISA MARCELINO DA SILVA  ***.652.478-** 10/11/2006 

12 1612  INGRID CRUZ DA SILVA  ***.447.648-** 11/06/2004 

13 1635  IZABELY VIEIRA SOUSA  ***.503.558-** 15/01/2006 

14 2369  JAMILI GABRIELI FORMAGI DOS SANTOS  ***.102.088-** 09/06/2003 

15 2665  JAQUELINE MAYARA DE LIMA SANTOS  ***.707.188-** 30/09/1993 

16 1681  JEFFERSON ROBERTO BERTOLDO BRUNINI  ***.246.508-** 01/05/1986 

17 2546  JÉSSICA VIEIRA DE CAMPOS  ***.850.388-** 13/04/1991 

18 1506  JOSE ELIAS DE BRITO  ***.357.498-** 04/07/1999 

19 1552  JOYCE PEREIRA DA SILVA  ***.852.298-** 17/01/2000 

20 1501  JULLYNE SOUSA AGUIAR  ***.158.891-** 28/06/1991 

21 1587  KÁTIA PEREIRA TONDATTI  ***.862.588-** 09/11/1980 

22 1661  KATIANA BONJOVANI ARAUJO  ***.943.118-** 27/09/1980 

23 1609  KELI RENATA EVANGELISTA  ***.929.988-** 10/03/1980 

24 2417  KEMILY RAYANE DA SILVA OLIVEIRA  ***.884.568-** 03/06/2003 

25 1624  KETLYN CAETANO VIANA  ***.698.198-** 09/02/1999 

26 1542  LETICIA REGINA DA SILVA MARTINS  ***.772.778-** 06/07/1993 

27 3155  LORENA GABRIELA DA SILVA  ***.936.818-** 11/11/1999 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 9 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

5 

Sala 3 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | MANHÃ - 08/06/2025 08:00 
  

 

ORIENTADOR SOCIAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 3124  LUANA MARIA LIMA  ***.119.838-** 03/08/1998 

2 1732  LUARA ZUQUETO PINTO  ***.784.068-** 14/06/1985 

3 1592  LUCAS REIS FONSECA  ***.543.298-** 04/07/1997 

4 1709  LUCIANE ELIAS SANTOS  ***.910.588-** 01/01/1973 

5 1674  LUIZ FERNANDO DA SILVA NUNES  ***.475.718-** 05/08/1997 

6 2543  MAIARA VIEIRA DE CAMPOS  ***.850.378-** 13/04/1991 

7 3030  MARIA EDUARDA APARECIDA ALVES 
FLORWN 

 ***.950.016-** 26/03/2006 

8 3127  MARIA EDUARDA DE SOUZA ROMUALDO  ***.455.358-** 30/12/2006 

9 3009  MARINA GUIMARÃES FERNANDES  ***.396.668-** 14/08/1997 

10 1655  MARISA DA CUNHA CAMPOS BERNARDO  ***.823.258-** 01/01/1975 

11 1593  MAYENE MONIQUE DA CRUZ VITORIO  ***.763.128-** 08/05/1986 

12 1509  MILENA VIEIRA CAMPOS  ***.811.148-** 13/05/1998 

13 2987  MIRELA FERNANDA JACOB COSTA SILVA  ***.461.456-** 01/06/1984 

14 1599  NICOLI CAMPOS FLORÊNCIO  ***.125.518-** 08/02/2006 

15 1647  PATRICIA DUARTE SALES  ***.197.564-** 14/12/1985 

16 1740  PEDRO LUCAS DA SILVA SANTOS  ***.866.698-** 09/08/2000 

17 1724  PRISCILA CASTRO DE ANDRADE  ***.381.028-** 21/06/1993 

18 1691  REGIANE ABIGAIL DO NASCIMENTO 
RODRIGUES 

 ***.907.518-** 16/09/1975 

19 1649  RENATA CRISTINA VIEIRA  ***.253.578-** 10/07/1983 

20 1663  RITA DE CÁSSIA GUIMARÃES RODRIGUES 
MARTINS 

 ***.082.508-** 10/11/1982 

21 1795  ROBERTA BARBOSA LOPES  ***.944.778-** 15/08/1988 

22 1531  ROSICLER NOGUEIRA  ***.102.458-** 18/04/1990 

23 1626  SABRINA BRANDÃO RUEDA  ***.302.418-** 27/06/1994 

24 1738  SOLANGE BLANDINA JUSTINO PEREIRA  ***.480.918-** 08/04/1966 

25 1544  SONIA PEREIRA GOES  ***.236.347-** 18/10/1982 

26 1535  SONIA RODRIGUES DA  ***.489.548-** 26/02/1975 

27 1499  STÉFANIE REBECA FERNANDES DOS SANTOS  ***.774.116-** 09/10/1998 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 10 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

6 

Sala 4 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | MANHÃ - 08/06/2025 08:00 
  

 

ORIENTADOR SOCIAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1480  TATIANE MACENA DOS SANTOS  ***.401.848-** 04/11/1987 

2 1569  THAIS CRISTINA CARNEIRO SANTOS  ***.378.738-** 15/05/1996 

3 1443  THAIS VITORIA DA SILVA COSTA  ***.247.998-** 15/03/2003 

4 3170  THIAGO UCHOA DE ARAUJO  ***.072.442-** 28/11/1991 

5 3167  THUANNYA DIAS SALES  ***.958.932-** 27/12/1996 

6 1676  VANESSA ERICA DA SILVA  ***.637.121-** 16/07/1989 

7 2421  VANESSA SILVA DE MATTOS SOUSA  ***.344.308-** 25/03/1982 

8 2304  VITOR OTÁVIO LAINETTI SEGRETO JUNIOR  ***.870.208-** 05/07/1985 

9 1596  WALQUIRIA GONÇALVES BERNARDO 
MOURA 

 ***.829.097-** 14/03/1987 

10 3014  WEMILLY ESTEVÃO RIBEIRO  ***.299.158-** 30/09/2004 

11 1739  YAGO RIBEIRO DOS ANJOS  ***.452.638-** 30/04/1993 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 11 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

7 

PERÍODO DA TARDE 
 

Sala 1 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | TARDE - 08/06/2025 13:00 
  

 

ASSISTENTE SOCIAL 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1486  ALINE SOARES DE GODOY  ***.988.508-** 04/09/2002 

2 1570  ANDREIA FERREIRA DE OLIVEIRA  ***.385.155-** 13/06/1991 

3 1519  ANTONIO CARLOS BERNARDINO  ***.541.288-** 27/04/1981 

4 3145  DIESLEI FERNANDO BRANQUINHO DOS 
SANTOS 

 ***.624.391-** 02/05/1990 

5 1728  DIRLENE APARECIDA MANTOVANI  ***.800.138-** 28/08/1970 

6 3029  ELIANE CRISTINA DE SOUZA  ***.652.218-** 30/09/1975 

7 2441  ELIZANGELA MOLERO GONCALVES CAMELO  ***.991.418-** 15/02/1981 

8 2935  INES APARECIDA DE SOUZA MONTALVÃO  ***.826.468-** 04/07/1985 

9 1523  ISABELLA RIBEIRO GARCIA  ***.880.118-** 15/01/1998 

10 1487  JENNIFER ARIELLA MIOTO  ***.265.478-** 15/10/1989 

11 1539  LARISSA DOS SANTOS  ***.729.308-** 13/12/2002 

12 1604  LUCIO ANDRE DE SOUZA  ***.413.368-** 04/11/1980 

13 1621  MARA RÚBIA DA SILVA  ***.710.648-** 13/05/1979 

14 1707  MARCIA FERREIRA ROCHA  ***.371.208-** 05/12/1968 

15 1462  MARIA DE CASSIA BELONDI DIAS  ***.247.978-** 23/02/1969 

16 1706  MARLENE GOMES CELESTINO  ***.086.038-** 01/07/1973 

17 1672  ODAIR JOSÉ FERREIRA  ***.183.378-** 28/02/1976 

18 1505  PATRICIA MESSIAS MUNHOZ  ***.300.068-** 26/04/1979 

19 2959  PATRÍCIA RIB FOS SANTOS  ***.573.098-** 02/07/1983 

20 1703  RAYSSA MENDES BARBOSA  ***.034.608-** 12/12/2002 

21 1620  RENEE D.V.BRACHINI SANTOS  ***.853.518-** 09/08/1976 

22 1522  ROSIMAR ROSA DAS NEVES  ***.751.788-** 07/12/1982 

23 2223  SILVANA HELENA RIBEIRO BENEDETI  ***.915.458-** 09/09/1960 

24 3144  TAISA SANCHES ALVES PEREIRA  ***.405.418-** 30/04/1985 

25 1652  TATIANI ROSENDO  ***.476.408-** 05/09/1984 

26 1673  THAÍS ROBLES ARRUDA DOS SANTOS  ***.768.968-** 22/11/1994 

27 2422  VANESSA SILVA DE MATTOS SOUSA  ***.344.308-** 25/03/1982 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 12 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

8 

Sala 2 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | TARDE - 08/06/2025 13:00 
  

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 2884  ÁLVARO GUTIERREZ GARCIA PEREIRA  ***.209.458-** 10/11/2006 

2 1900  ANA CLAUDIA CASSIA DA SILVA FEITOSA DE 
OLIVEIRA 

 ***.408.278-** 19/06/1985 

3 2490  ANA PAULA PESSOA  ***.377.078-** 04/07/1969 

4 1477  ANDRE LUIZ LOPES MAXIMIANO  ***.997.068-** 29/03/2006 

5 1645  ARIELA CASTRO MACHADO DE OLIVEIRA  ***.462.678-** 14/09/2005 

6 1608  BIANCA DOS SANTOS PONTES  ***.622.708-** 30/04/2003 

7 1741  BRUNA PEREIRA TEIXEIRA  ***.490.168-** 17/07/2006 

8 2993  CRISTINA GUTIERREZ GARCIA PEREIRA  ***.722.028-** 01/02/1972 

9 1726  EMILIANE BINI RIBEIRO  ***.722.938-** 17/05/1995 

10 1473  FABRICIO ANTONIO DE BRITO  ***.792.388-** 20/10/1989 

11 1695  FANINE TUANE MAGALHÃES LIMA  ***.076.458-** 15/10/1991 

12 1439  FERNANDO APARECIDO DE OLIVEIRA  ***.306.688-** 14/12/1996 

13 1651  FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA  ***.108.058-** 14/12/1990 

14 1717  GABRIELA MARTINS MARTIM  ***.636.918-** 13/11/1996 

15 3091  GABRIELLE ASSUNÇÃO DE MENDONÇA  ***.903.018-** 03/05/2001 

16 2919  GISLAINE APARECIDA MAGALHÃES IUGA  ***.981.228-** 07/04/1978 

17 2370  JAMILI GABRIELI FORMAGI DOS SANTOS  ***.102.088-** 09/06/2003 

18 1682  JEFFERSON ROBERTO BERTOLDO BRUNINI  ***.246.508-** 01/05/1986 

19 1572  KARINA MILENA GONÇALVES  ***.283.978-** 20/11/1995 

20 1585  KÁTIA PEREIRA TONDATTI  ***.862.588-** 09/11/1980 

21 1662  KATIANA BONJOVANI ARAUJO  ***.943.118-** 27/09/1980 

22 2883  LARISSA CAROLINE DOCUSSE VIEIRA  ***.155.158-** 26/02/1995 

23 3070  LARISSA LAET DE OLIVEIRA LIMA  ***.933.088-** 13/05/2003 

24 1543  LETICIA REGINA DA SILVA MARTINS  ***.772.778-** 06/07/1993 

25 1615  LINA MARIA ARAUJO FEITOSA  ***.223.548-** 19/01/1994 

26 3034  LUIS CARLOS SARAIVA  ***.655.898-** 09/05/1967 

27 1675  LUIZ FERNANDO DA SILVA NUNES  ***.475.718-** 05/08/1997 

 

SERVIÇOS GERAIS 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

28 2920  GISLAINE APARECIDA MAGALHÃES IUGA  ***.981.228-** 07/04/1978 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 13 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

9 

Sala 3 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | TARDE - 08/06/2025 13:00 
  

 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1534  MARCO AURÉLIO CARDOSO VILLAR ALVES  ***.791.258-** 15/05/1998 

2 3031  MARIA EDUARDA APARECIDA ALVES 
FLORWN 

 ***.950.016-** 26/03/2006 

3 1451  MICHEL SANTOS  ***.878.208-** 23/01/2007 

4 1508  MILENA VIEIRA CAMPOS  ***.811.148-** 13/05/1998 

5 1602  NICOLI CAMPOS FLORÊNCIO  ***.125.518-** 08/02/2006 

6 1648  PATRICIA DUARTE SALES  ***.197.564-** 14/12/1985 

7 1541  PRISCILA CRISTINA DOS SANTOS SANTANA 
NAKAGAWA 

 ***.768.838-** 28/06/1985 

8 1622  RAFAEL CARDOSO VILLAR ALVES  ***.791.268-** 12/11/2000 

9 3068  RENICA MAIRA NETO DE ABREU  ***.176.788-** 02/10/1991 

10 3160  ROGER FERNANDO STRUCK  ***.438.168-** 10/03/1988 

11 1694  ROSANA CARLA SARAIVA PIMENTA DE 
OLIVEIRA 

 ***.423.898-** 28/03/1978 

12 1500  STÉFANIE REBECA FERNANDES DOS SANTOS  ***.774.116-** 09/10/1998 

13 1628  TAILANY CERQUEIRA DE SOUZA  ***.649.898-** 03/07/2005 

14 1491  TAIS FERNANDA DINIZ MORAIS  ***.820.338-** 20/07/1993 

15 1619  THAMIRES DE JESUS VIEIRA  ***.233.784-** 08/02/1996 

16 3171  THIAGO UCHOA DE ARAUJO  ***.072.442-** 28/11/1991 

17 3168  THUANNYA DIAS SALES  ***.958.932-** 27/12/1996 

18 1561  TIAGO PINHEIRO CAMARGO  ***.718.588-** 17/04/2000 

19 1677  VANESSA ERICA DA SILVA  ***.637.121-** 16/07/1989 

20 2294  VITOR OTÁVIO LAINETTI SEGRETO JUNIOR  ***.870.208-** 05/07/1985 

21 1464  WANDERSON FERNANDES DE OLIVEIRA 
BATISTA 

 ***.688.796-** 06/06/1981 

 

SERVIÇOS GERAIS 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

22 1616  ANA CLARA FRANCINO SANTOS  ***.838.318-** 20/02/2006 

23 1556  ANDRÉ SANFLORIAN BORDINI  ***.495.516-** 18/06/1991 

24 1644  ANDREIA CRISTIANE DE SOUZA THOMAZ  ***.315.788-** 24/04/1979 

25 1527  ANDRESSA APARECIDA FRANCISCO DA SILVA 
BALBINO 

 ***.930.838-** 11/07/1992 

26 1563  APARECIDO DONISETE DIAS BARBOZA  ***.252.278-** 29/05/1969 

27 1463  CRISTIANA DE JESUS FRANCINO  ***.600.565-** 14/04/1990 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 14 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

10 

Sala 4 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | TARDE - 08/06/2025 13:00 
  

 

SERVIÇOS GERAIS 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 1469  CRISTIANE SOARES COELHO  ***.921.208-** 09/09/1981 

2 1554  CRISTIÉLI DE SOUZA SANTOS COTRIM  ***.881.988-** 13/06/1994 

3 1514  CRISTINA APARECIDA DA SILVA BELÉM  ***.035.768-** 06/01/1976 

4 1457  CRISTINA APARECIDA DE SOUZA BORGES  ***.051.508-** 11/01/1982 

5 1445  DANIELLE DOS SANTOS RALHO  ***.942.328-** 24/09/2000 

6 2916  DENIEL FANECO VASCONCELOS  ***.581.188-** 15/10/1991 

7 1454  EDNA FERREIRA DOS SANTOS RALHO  ***.934.668-** 03/08/1980 

8 1440  ELAINE APARECIDA DA  ***.311.958-** 30/11/1986 

9 1720  ELISANGELA CRISTINA DA SILVA MIRA  ***.735.848-** 03/08/1979 

10 2826  FRANCIELE RODRIGUES FERNANDES 
MODESTO 

 ***.888.508-** 13/10/1992 

11 3061  FRANCISCA SILVA DE SOUSA  ***.288.958-** 14/08/2000 

12 1719  GÉSSICA CARLA RAMIM  ***.108.898-** 08/01/2001 

13 1468  GISLENE AMÉRICO DOS REIS  ***.077.338-** 02/03/1997 

14 1504  GUILHERME VICTOR GATO DOS SANTOS  ***.293.978-** 07/09/1999 

15 1575  HELOISA MARCELINO DA SILVA  ***.652.478-** 10/11/2006 

16 3028  ITAMARA GREICE DOS SANTOS  ***.525.258-** 21/02/1988 

17 1479  IVONETE RODRIGUESBRUNO  ***.612.248-** 16/03/1976 

18 1448  JÉSSICA ALINE PAIXÃO MESQUITA DE SOUZA  ***.431.828-** 12/07/1955 

19 1617  JOANA D ARC PEREIRA DA SILVA  
BERNARDO 

 ***.042.008-** 09/11/1973 

20 1613  JOÃO JESUS GUTIERRES  ***.232.528-** 21/10/1975 

21 1643  JULIANA DA SILVA BELÉM  ***.278.028-** 17/12/1999 

22 1610  KELI RENATA EVANGELISTA  ***.929.988-** 10/03/1980 

23 1533  LIDIOMAR APARECIDA VIEIRA ORTUNHO  ***.911.258-** 21/03/1970 

24 2512  LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA  ***.589.368-** 22/03/1998 

25 1562  LUANA LOPES PEREIRA  ***.573.728-** 20/01/2001 

26 1606  MARCOS IVO DOS SANTOS  ***.076.908-** 21/08/1976 

27 2070  MARIA EDUARDA DE SOUZA ROMUALDO  ***.455.358-** 30/12/2006 

 
  

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AMÉRICO DE CAMPOS

Conforme Lei Municipal nº 1.865, de 22 de maio de 2014

Quarta-feira, 04 de junho de 2025 Ano XI | Edição nº 1949 Página 15 de 15

Município de Américo de Campos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

Avenida Fortunato Ruza, 270 – e-mail: adm@americodecampos.sp.gov.br - contato: (17)99623-6848  - www.americodecampos.sp.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO DE CAMPOS 

CNPJ 45.165.173.0001-05 

– – –

–

11 

Sala 5 

Américo de Campos/SP 
EMEF Francisco de Vilar Horta, Rua João Manoel Fernandes nº 945, CENTRO, CEP: 15550-

000, Prédio Escolar | TARDE - 08/06/2025 13:00 
  

 

SERVIÇOS GERAIS 

SEQ Nº INSC CANDIDATO CPF Parcial Data Nasc 

1 2504  MARIA GABRIELA BOMBONATO ASSUNÇÃO  ***.265.038-** 26/11/1995 

2 3069  MARIANA APARECIDA DE CARVALHO DOS 
SANTOS 

 ***.597.208-** 07/11/1998 

3 1656  MARISA DA CUNHA CAMPOS BERNARDO  ***.823.258-** 01/01/1975 

4 1497  MATEUS ALVES PRIMO  ***.542.428-** 26/07/1991 

5 1528  MATEUS HENRIQUE LOPES DE SOUZA  ***.358.108-** 19/08/1991 

6 1666  MICHELE CANDIDA LOPES  ***.860.098-** 14/07/1986 

7 2988  MIRELA FERNANDA JACOB COSTA SILVA  ***.461.456-** 01/06/1984 

8 2008  NÁDIA RAÍSSA FREITAS BRITO  ***.870.468-** 14/05/1998 

9 1478  NEUSA BALBINO VILELA  ***.734.518-** 15/10/1968 

10 1529  NEUZA DA SILVA PEREIRA TEIXEIRA  ***.057.578-** 02/05/1977 

11 1495  PATRICIA BATISTA DO SANTOS DA SILVA  ***.517.948-** 28/11/1996 

12 1513  PATRÍCIA CRISTINA ROCHA  ***.305.748-** 29/01/1976 

13 3120  PATRÍCIA MADALENA DA SILVA  ***.060.296-** 23/09/1985 

14 1517  PAULA JULIANA HERRERO  ***.664.768-** 06/04/1983 

15 3154  PRISCILA IVO DOS SANTOS PONTES  ***.661.358-** 13/08/1975 

16 1658  REGINALDO CESAR ROCHA  ***.123.978-** 17/04/1977 

17 1482  RENATA CRISTINA SAMARTINO ZUQUETO  ***.494.568-** 03/04/1976 

18 1532  ROSICLER NOGUEIRA  ***.102.458-** 18/04/1990 

19 2870  ROSINEIDE DA SILVA BARBOSA  ***.458.845-** 05/11/1995 

20 1627  SABRINA BRANDÃO RUEDA  ***.302.418-** 27/06/1994 

21 1698  SARA MIRIÃ BOMBONATO  ***.420.018-** 03/02/2002 

22 1496  SELMA CRISTINA DA SILVA  ***.836.428-** 18/06/1972 

23 1516  SERIDALVA ALVES  ***.119.975-** 17/11/1978 

24 2436  TAINA MATTOS DA COSTA  ***.481.258-** 13/05/1998 

25 1459  TATIANE MENDES DOS REIS SANTOS  ***.846.228-** 13/04/1989 

26 1488  TATIANE MICHELE CRISPIM FERNANDES  ***.396.308-** 24/11/1987 

27 1667  TIAGO PEREIRA DE SOUZA  ***.053.448-** 10/04/1997 

28 1512  VITOR DANIEL LAUER DOS SANTOS  ***.564.358-** 15/04/2002 

 

 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

IN
C

O
LN

 T
E

IX
E

IR
A

 D
E

 M
O

U
R

A
 (

C
P

F
 *

**
17

59
08

**
) 

em
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 1
7:

21
:0

6 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/c
55

b-
ce

cc
-1

ac
9-

60
9b

-1
2



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: c55b-cecc-1ac9-609b-12

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Américo de Campos (SP), Edição nº 1949, ano XI, veiculado em 04 de
junho de 2025.

O documento original foi assinado digitalmente por LINCOLN TEIXEIRA DE MOURA
(CPF ***175908**) em 04/06/2025 às 17:21:06 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SOLUTI Multipla v5 | AC SOLUTI v5, do
tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/c55b-cecc-1ac9-609b-12


